
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 28 de juny de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, de concessió de subvencions 
per a la catalogació de béns immobles de pedra seca, així 
com per a promoure la recuperació, manteniment, conser-
vació i protecció de l’arquitectura de la pedra seca al nos-
tre territori. [2022/6344]

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2022, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, de concesión de subven-
ciones para la catalogación de bienes inmuebles de piedra 
en seco, así como para promover la recuperación, mante-
nimiento, conservación y protección de la arquitectura de 
la piedra en seco en nuestro territorio. [2022/6344]

Por la Resolución de 21 de marzo de 2022, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte (DOGV 9304, 23.03.2022), se convocan 
para el 2022 las subvenciones para actuaciones para la catalogación de 
bienes inmuebles de piedra en seco, así como para promover la recupe-
ración, mantenimiento, conservación y protección de la arquitectura de 
la piedra en seco en nuestro territorio.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 09.03.01.454.10.7, línea S8227000 de la Ley de Presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, para la recuperación de 
las construcciones de piedra en seco.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas 
de la correspondiente documentación, se reúne la comisión de valora-
ción prevista en el artículo 7 de la Orden 17/2018, de 9 de mayo, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 
8295, 15.05.2018), por la que se establecen las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones para la catalogación de bienes inmuebles de 
piedra en seco, así como para promover la recuperación, mantenimien-
to, conservación y protección de la arquitectura de la piedra en seco en 
nuestro territorio, procediendo a la valoración de las solicitudes confor-
me a los criterios de otorgamiento, selección y valoración previstos en 
el artículo 9 de la Orden 6/2020, de 14 de mayo, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica parcialmente la 
Orden 17/2018 (DOGV 8815, 19.05.2020), y a la emisión del informe 
en el que se concreta el resultado de la valoración, de acuerdo con el 
artículo 164.f de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Por todo ello, visto el informe de la comisión técnica de valoración 
en el que se concretan los resultados de la evaluación de las solicitu-
des, el informe del órgano instructor de fecha 9 de junio de 2022 en 
el que se constata que las personas beneficiarias cumplen con todos 
los requisitos para acceder a las subvenciones y la propuesta definitiva 
de resolución. Por todo ello, en cumplimiento de lo preceptuado en el 
artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, así como en el artí-
culo 10 de la Orden 17/2018, de 9 de mayo y de conformidad con el 
Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell por el que se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte y la delegación de competencias establecida en el 
resuelvo cuarto apartado primero de la Resolución de 13 de abril de 
2022 (DOGV 9328, 29.04.2022) del conseller de Educación, Cultura 
y Deporte sobre delegación de competencias en determinados órganos, 
en la que se delega en la persona titular de la dirección general dentro 
de su ámbito competencial, los actos y documentos de retención de 
crédito, autorización de gasto, disposición de crédito, reconocimien-
to de obligaciones y propuesta de pago dentro de los límites legales y 
reglamentarios, referidos a la gestión de las transferencias corrientes y 
de capital, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones por el importe total de 399.083,45 euros 

con cargo a la línea de subvención S8227000, capítulo VII, del progra-
ma 454.10, para ayudas para la catalogación de bienes inmuebles de 
piedra en seco, así como para la promoción, la recuperación, mante-
nimiento, conservación y protección de la arquitectura de la piedra en 
seco en nuestro territorio de los presupuestos del ejercicio 2022, a los 
solicitantes que se relacionan en el anexo I-A y en el anexo I-B.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II-A y en el 

anexo II-B por los motivos que se especifican en cada caso.

Per la Resolució de 21 de març de 2022, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport (DOGV 9304, 23.03.2022), es convoquen per 
al 2022 les subvencions per a actuacions per a la catalogació de béns 
immobles de pedra seca, així com per a promoure la recuperació, man-
teniment, conservació i protecció de l’arquitectura de la pedra seca al 
nostre territori.

Consta acreditat que existeix consignació pressupostària suficient 
en l’aplicació 09.03.01.454.10.7, línia S8227000 de la Llei de Pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2022, per a la recuperació de les 
construccions de pedra seca.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades de 
la corresponent documentació, es reuneix la comissió de valoració pre-
vista en l’article 7 de l’Ordre 17/2018, de 9 de maig, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8295, 15.05.2018), 
per la qual s’estableixen les bases reguladores de la concessió de sub-
vencions per a la catalogació de béns immobles de pedra seca, així com 
per a promoure la recuperació, manteniment, conservació i protecció 
de l’arquitectura de la pedra seca al nostre territori, i es procedeix a la 
valoració de les sol·licituds d’acord amb els criteris d’atorgament, selec-
ció i valoració previstos en l’article 9 de l’Ordre 6/2020, de 14 de maig, 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica 
parcialment l’Ordre 17/2018 (DOGV 8815, 19.05.2020), i a l’emissió 
de l’informe en el qual es concreta el resultat de la valoració, d’acord 
amb l’article 164.f de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Per tot això, vists l’informe de la comissió tècnica de valoració, 
en el qual es concreten els resultats de l’avaluació de les sol·licituds; 
l’informe de l’òrgan instructor, de data 9 de juny de 2022, en el qual es 
constata que les persones beneficiàries compleixen tots els requisits per 
a accedir a les subvencions, i la proposta definitiva de resolució. Per 
tot això, en compliment del que es preveu en l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental 
i de subvencions, així com en l’article 10 de l’Ordre 17/2018, de 9 de 
maig, i de conformitat amb el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport i la delegació de competències 
establida en el resol quart apartat primer de la Resolució de 13 d’abril 
de 2022 (DOGV 9328, 29.04.2022), del conseller d’Educació, Cultura 
i Esport, sobre delegació de competències en determinats òrgans, en la 
qual es delega en la persona titular de la direcció general dins del seu 
àmbit competencial, els actes i documents de retenció de crèdit, auto-
rització de despesa, disposició de crèdit, reconeixement d’obligacions 
i proposta de pagament dins dels límits legals i reglamentaris, que fan 
referència a la gestió de les transferències corrents i de capital, resolc:

Primer
Concedir les subvencions per l’import total de 399.083,45 euros 

amb càrrec a la línia de subvenció S8227000, capítol VII, del programa 
454.10, per a ajudes per a la catalogació de béns immobles de pedra 
seca, així com per a la promoció, recuperació, manteniment, conserva-
ció i protecció de l’arquitectura de la pedra seca al nostre territori dels 
pressupostos de l’exercici 2022, als sol·licitants que figuren en l’annex 
I-A i en l’annex I-B.

Segon
Desestimar les sol·licituds que figuren en l’annex II-A i en l’annex 

II-B pels motius que s’especifiquen en cada cas.



Tercero
Incluir en el anexo II-A y en el anexo II-B, de conformidad con 

el orden de prelación establecido por la comisión de valoración en su 
informe en el que se concreta el resultado de la evaluación efectuada, 
una relación ordenada de todas las solicitudes que cumpliendo las con-
diciones administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras 
para adquirir la condición de beneficiario, no hayan sido estimadas por 
rebasarse la cuantía máxima de crédito fijado en la convocatoria, con 
indicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en función de 
los criterios de valoración previstos en la misma.

Cuarto
Los redactores de los inventarios subvencionados, en el plazo de 

un mes a partir de la entrega de la documentación justificativa de la 
ejecución de los trabajos, y a partir de las fichas redactadas según las 
instrucciones del anexo III, que fueron publicadas en la Resolución de 
21 de marzo de 2022, deberán incorporar los elementos inventariados a 
la aplicación existente en el siguiente enlace https://inmuebles.edu.gva.
es. Para ello, se les facilitará desde el Servicio de Patrimonio Cultural de 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte la correspondiente iden-
tificación y clave de acceso, siendo imprescindible el acceso mediante 
certificado digital.

Quinto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación, 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y se insertará la información correspon-
diente en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

Sexto
1. Las entidades públicas deberán cumplir con las obligaciones de 

transparencia que, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, les corresponden como entidad pública.

2. Las entidades privadas beneficiarias de la subvención deberán 
cumplir las obligaciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II 
del título I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parencia entidades privadas, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los apartados ante-
riores, todas las entidades beneficiarias de subvenciones deberán dar la 
adecuada publicidad del carácter público de la financiación de progra-
mas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean 
objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valen-
ciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, 
medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publi-
cidad que se realice de la actividad subvencionada.

4. Todas las entidades beneficiarias de subvenciones están obliga-
das a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en le plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendido, el órgano 

Tercer
Incloure en l’annex II-A i en l’annex II-B, de conformitat amb l’or-

dre de prelació establit per la comissió de valoració en el seu informe 
en el qual es concreta el resultat de l’avaluació efectuada, una relació 
ordenada de totes les sol·licituds que, complint les condicions admi-
nistratives i tècniques establides en les bases reguladores per a adquirir 
la condició de beneficiari, no hagen sigut estimades per depassar-se la 
quantia màxima de crèdit fixat en la convocatòria, amb indicació de la 
puntuació atorgada a cadascuna d’aquestes en funció dels criteris de 
valoració previstos en aquesta.

Quart
Els redactors dels inventaris subvencionats, en el termini d’un mes a 

partir del lliurament de la documentació justificativa de l’execució dels 
treballs, i a partir de les fitxes redactades segons les instruccions de l’an-
nex III, que van ser publicades en la Resolució de 21 de març de 2022, 
hauran d’incorporar els elements inventariats a l’aplicació existent en el 
següent enllaç https://inmuebles.edu.gva.es. Per això, se’ls facilitarà des 
del Servei de Patrimoni Cultural, de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport, la corresponent identificació i clau d’accés, a les quals s’acce-
dirà sempre mitjançant certificat digital.

Cinqué
La publicació d’aquesta resolució tindrà efectes de notifica-

ció, d’acord amb el que disposen els articles 40 i següents de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana.

Sisé
1. Les entitats públiques hauran de complir les obligacions de trans-

parència que, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-
rència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 1/2022, 
de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
els corresponen com a entitat pública.

2. Les entitats privades beneficiàries de la subvenció hauran de 
complir les obligacions de publicitat activa recollides en el capítol II 
del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvenci-
ons de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana, recollides en 
l’article 3 de la Llei 1/2022, en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Las ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben, com a 
mínim, a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institucio-
nal i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de l’ar-
ticle 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgina 
web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència 
entitats privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.
gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

3. Sense perjudici de les obligacions previstes en els apartats ante-
riors, totes les entitats beneficiàries de subvencions hauran de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte 
de subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valenciana en mit-
jans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics 
o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze 
l’activitat subvencionada.

4. Totes les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades 
a subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la infor-
mació que siga necessària perquè aquesta complisca les obligacions 
previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies hàbils des 
del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit en el 
requeriment, sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan que ha realitzat el 



que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa advertencia y 
audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en los tér-
minos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

5. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Séptimo
Los beneficiarios de estas subvenciones deberán cumplir con las 

obligaciones establecidas en el artículo 13 de la Orden 17/2018, de 9 de 
mayo. Se debe recordar que las actuaciones deben seguir las pautas de 
la construcción tradicional de la piedra seca, tal y como se describe en 
la Orden 73/2016, de 18 de noviembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se declara bien de relevan-
cia local inmaterial la técnica constructiva tradicional de la piedra en 
seco en la Comunitat Valenciana.

Octavo
La no ejecución de la actuación completa según la documentación 

aportada podrá dar lugar a la pérdida de la subvención o la minoración, 
en su caso, de la parte proporcional al trabajo ejecutado según infor-
me del técnico representante de la Administración, previa audiencia en 
ambos casos del interesado.

Noveno
1. El plazo de presentación de la documentación justificativa de la 

subvención se realizará por parte de los beneficiarios con anterioridad 
al 15 de noviembre de 2022, establecida en el resuelvo décimo de la 
resolución de 21 de marzo de 2022 por la que se convocan para el 2022 
las subvenciones para la catalogación de bienes inmuebles de piedra en 
seco, así como para promover la recuperación, mantenimiento, conser-
vación y protección de la arquitectura de la piedra en seco en nuestro 
territorio.

2. El pago de las subvenciones se hará efectivo una vez realizada y 
justificada la actuación de conformidad con el artículo 15 de la Orden 
17/2018, de 9 de mayo, el resuelvo décimo de la Resolución de 21 de 
marzo de 2022 y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, 
sector público instrumental y subvenciones. Así mismo deberán acre-
ditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de los 
fondos propios u otras subvenciones o recursos con los que hayan sido 
financiadas las actividades subvencionadas.

De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, y con los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
recurrir potestativamente en reposición o bien plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

– El recurso de reposición se deberá interponer ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

– El recurso contencioso-administrativo se deberá plantear ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de junio de 2022.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.

requeriment podrà acordar, previ advertiment i audiència a la persona 
interessada, la imposició de multes coercitives en els termes previstos 
en l’article 5 de la Llei 1/2022.

5. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Seté
Les persones beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de com-

plir les obligacions establides en l’article 13 de l’Ordre 17/2018, de 9 
de maig. S’ha de recordar que les actuacions han de seguir les pautes 
de la construcció tradicional de la pedra seca, tal com descriu l’Ordre 
73/2016, de 18 de novembre, de la Conselleria de Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport, per la qual es declara bé de rellevància local 
immaterial la tècnica constructiva tradicional de la pedra seca a la 
Comunitat Valenciana.

Huité
La no-execució de l’actuació completa segons la documentació 

aportada podrà donar lloc a la pèrdua de la subvenció o la minoració, 
si és el cas, de la part proporcional al treball executat segons l’informe 
del tècnic representant de l’Administració, amb audiència prèvia, en tots 
dos casos, de la persona interessada.

Nové
1. El termini de presentació de la documentació justificativa de la 

subvenció serà realitzada per les persones beneficiàries amb anterioritat 
al 15 de novembre de 2022, establida en el resolc desé de la Resolució 
de 21 de març de 2022, per la qual es convoquen per al 2022 les sub-
vencions per a la catalogació de béns immobles de pedra seca, així com 
per a promoure la recuperació, manteniment, conservació i protecció de 
l’arquitectura de la pedra seca al nostre territori.

2. El pagament de les subvencions es farà efectiu una vegada realit-
zada i justificada l’actuació de conformitat amb l’article 15 de l’Ordre 
17/2018, de 9 de maig; el resolc desé de la Resolució de 21 de març de 
2022; i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, sector públic 
instrumental i subvencions. Així mateix, hauran d’acreditar-se en la 
justificació l’import, procedència i aplicació dels fons propis o altres 
subvencions o recursos amb els quals hagen sigut finançades les activi-
tats subvencionades.

De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i amb els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potes-
tativament en reposició o bé plantejar directament un recurs contenciós 
administratiu en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen a con-
tinuació:

– El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

– El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de juny de 2022.– La directora general de Cultura 
i Patrimoni (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.



ANNEX I-A. SUBV. CONCEDIDES MODALITAT A

DADES GENERALS

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT PROJECTE D’ACTUACIÓ IMPORT 
CONCEDIT

ADEMUZ VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
ADEMUZ. FASE II 10.000,00 €

ALCALÀ DE XIVERT CASTELLÓ AJUNTAMENT INVENTARI DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA EN SEC EN 
ALCALÀ DE XIVERT 10.000,00 €

ALFONDEGUILLA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
ALFONDEGUILLA 9.922,00 €

ALGÍMIA 
D’ALFARA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 

ALGÍMIA D’ALFARA 5.529,70 €

BENIFATO ALACANT AJUNTAMENT CATÀLEG DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA DE 
BENIFATO 8.800,00 €

CASTELL DE GUADALEST, EL ALACANT AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
CASTELL DE GUADALEST 7.500,00 €

CHERA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
CHERA 10.000,00 €

CREVILLENT ALACANT CULTURAPEDIA COMUNICACIÓN 
FORMACIÓN Y GESTIÓN CULT

CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
CREVILLENT. FASE III. CONSTRUCCIONS EXPLOTACIÓ 
AGROPECUÀRIA: «CHOZAS»

9.500,00 €

JANA, LA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN LA 
JANA 4.982,00 €

LLUTXENT VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
LLUTXENT. FORNS DE CALÇ I POU DE NEU 10.000,00 €

MONTÁN CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
MONTÁN 9.800,00 €

PARCENT ALACANT AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA EN SEC 
VINCULADES A LA RAMADERIA TRADICIONAL 8.500,00 €

PINA DE MONTALGRAO CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
PINA DE MONTALGRAO 9.600,00 €

PINÓS, EL ALACANT AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN EL 
PINÓS (EXCEPTE ZONA NORD-ORIENTAL) 9.975,00 €

SERRA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
SERRA 10.000,00 €

SONEJA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
SONEJA 9.900,00 €

TAVERNES DE LA VALLDIGNA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
TAVERNES DE LA VALLDIGNA 10.000,00 €

YÁTOVA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA EN 
YÁTOVA 10.000,00 €

ANNEX I-B. SUBV. CONCEDIDES MODALITAT B

DADES GENERALS

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT PROJECTE D’ACTUACIÓ IMPORT 
CONCEDIT

ALMEDÍJAR CASTELLÓ AJUNTAMENT
RECUPERACIÓ I POSADA EN VALOR DE LA «CALZADA 
ROMANA» COM A ELEMENT DE PEDRA EN SEC I ADEQUACIÓ 
DEL SEU ENTORN MÉS IMMEDIAT D’ALMEDÍJAR

9.968,88 €

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓ AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA EN SEC AL BIC 
BARRANC DELS MOLINS D’ARES DEL MAESTRAT 10.000,00 €

BENIGÀNIM VALÈNCIA AJUNTAMENT POSADA EN VALOR DEL «POU DE NEU DEL TOSSAL». 
POLÍGON 5. PARCEL·LA 85 10.000,00 €

EL POBLE NOU DE 
BENITATXELL ALACANT AJUNTAMENT TREBALLS DE RESTAURACIÓ DE MARGES DE PEDRA SECA 

EN EL PARATGE MUNICIPAL DE LA PARTIDA «LES FONTS» 9.984,92 €

BOLULLA ALACANT AJUNTAMENT TREBALLS DE RESTAURACIÓ EN PEDRA SECA DEL «CAMÍ 
VELL DE BOLULLA A TÀRBENA» 9.980,08 €

BORRIOL CASTELLÓ AJUNTAMENT
RECUPERACIÓ-CONSERVACIÓ DE L’ENTORN DEL CAMÍ 
EMPEDRAT DE LA SERRA I DEL BRL DELS FORNETS DE 
COMINELLS. FASE III

10.000,00 €

BORRIOL CASTELLÓ M.ª TERESA PALLARÉS SAFONT
INTERVENCIÓ DE RESTAURACIÓ I CONSERVACIÓ DE LA 
CASETA DE GARRANYEU I DEL CONJUNT D’EDIFICACIONS 
DE PEDRA SECA

5.442,82 €



CASAS BAJAS VALÈNCIA AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DEL CONJUNT CONSTRUCTIU DE PEDRA 
SECA DEL «CORRAL DE COLÁS» EL PINAR DE CASAS BAJAS 10.000,00 €

CASTIELFABIB VALÈNCIA AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DEL CONJUNT CONSTRUCTIU DE PEDRA 
SECA DEL CEMENTERI D’ARROYO CEREZO 10.000,00 €

CHELVA VALÈNCIA AJUNTAMENT RECUPERACIÓ I REVALORITZACIÓ DE LES TRINXERES DE 
LA GUERRA CIVIL EN LA SERRA D’ALCOTAS FASE III 10.000,00 €

CULLA CASTELLÓ SALOMÉ CLIMENT SALES RECUPERACIÓ I POSADA EN VALOR DEL PAISATGE DE 
PEDRA SECA DEL MAS DE MAURO 10.000,00 €

CULLA CASTELLÓ JUAN ANTONIO SEGARRA 
MIRALLES

MILLORA I POSADA EN VALOR DE LA CASETA DE PEDRA 
SECA DEL MATISSAL I EL SEU ENTORN 10.000,00 €

ESLIDA CASTELLÓ AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DEL CAMÍ I MURS DE PEDRA EN SEC DEL 
CONJUNT PATRIMONIAL DELS CORRALS D’ESLIDA. FASE 3 10.000,00 €

HERBERS CASTELLÓ AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DE MURS I PAVIMENTS EN EL CASTELL DEL 
BARÓ D’HERBÉS 10.000,00 €

MATA DE MORELLA, LA CASTELLÓ AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA EN SEC EN EL CAMÍ DE 
SANT GIL 10.000,00 €

MONÒVER ALACANT AJUNTAMENT
RESTAURACIÓ I CONSERVACIÓ PREVENTIVA QUE SERVISCA 
AL MANTENIMENT DEL REFUGI DE CANTERO NÚM. 5 DE LA 
CANYADETA

9.970,40 €

OLOCAU VALÈNCIA FCO. JAVIER LAFUENTE 
BOLUFER

RESTAURACIÓ DE MARGES DE PEDRA EN SEC EN CAMÍ DE 
SENTIG, POL. 4, 68A 10.000,00 €

QUART DE LES VALLS VALÈNCIA AJUNTAMENT RESTAURACIÓ PER A LA RECUPERACIÓ DE CUCOS DE 
PEDRA EN SEC 9.935,31 €

TÀRBENA ALACANT AJUNTAMENT TREBALLS DE RESTAURACIÓ EN PEDRA SECA DEL «CAMÍ DE 
SES VOLTES» O «CAMÍ VELL DE TÀRBENA A BOLULLA» 9.981,47 €

TORO, EL CASTELLÓ AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA EN SEC EN L’ENTORN 
DEL CASTELL D’EL TORO 10.000,00 €

VALL D'ALCALÀ, LA ALACANT AJUNTAMENT
RECUPERACIÓ, RESTAURACIÓ I RECONSTRUCCIÓ DELS 
ELEMENTS DE PEDRA SECA DEL CAMÍ HISTÒRIC DE BENIAIA 
A ALCALÀ DE LA JOVADA (LA VALL D’ALCALÀ). FASE II

9.863,41 €

VALL DE ALMONACID CASTELLÓ AJUNTAMENT CAMÍ EMPEDRAT «HUERTA PAN Y UVAS» 9.947,46 €

VALLIBONA CASTELLÓ AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DE PAVIMENTS I MURS DE PEDRA EN SEC EN 
EL CAMÍ DE MORELLA-EL PEIRÓ DE VALLIBONA 10.000,00 €

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓ AJUNTAMENT RECUPERACIÓ DE L’ENTORN DE PEDRA SECA DEL CALVARI I 
EL PASSEIG DEL PINET 10.000,00 €

ANNEX II-A. SUBV. NO CONCEDIDES MODALITAT A

DADES GENERALS

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT PROJECTE D’ACTUACIÓ MOTIU DESESTIMACIÓ

ALZIRA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN ALZIRA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

BÉTERA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN BÉTERA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

CASAS ALTAS VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN CASAS ALTAS INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

CORTES DE ARENOSO CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN CORTES DE ARENOSO INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

DÉNIA ALACANT AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN DÉNIA. FASE III INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

FANZARA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN FANZARA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

GILET VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN GILET INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

MATET CASTELLÓ ASOC. CENTRO PARA EL 
CONOCIMIENTO DEL PAISAJE 

CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN MATET INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ONDARA ALACANT AJUNTAMENT
CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN ONDARA. SERRA DE 
SEGÀRIA I ELS VINYALS

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

PENÍSCOLA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN PENÍSCOLA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

SANT JOAN D'ALACANT ALACANT AJUNTAMENT

CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN SANT JOAN D’ALACANT. 
EL GUALERÓ I EL REG TRADICIONAL 
DEL SINDICAT DE REGS DE L’HORTA 
D’ALACANT

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA



SINARCAS VALÈNCIA PAISAJE CULTURAL DE LA VID Y 
EL VINO, TERRITORIO BOBAL

CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN SINARCAS INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VALLANCA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN VALLANCA. FASE II INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VILAMARXANT VALÈNCIA AJUNTAMENT AMPLIACIÓ DE CATALOGACIÓ DE BÉNS 
IMMOBLES DE PEDRA EN SEC INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VILLAR DEL ARZOBISPO VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA EN VILLAR DEL ARZOBISPO INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ANNEX II-B. SUBV. NO CONCEDIDES MODALITAT B

DADES GENERALS

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT PROJECTE D’ACTUACIÓ MOTIU DESESTIMACIÓ

AÍN CASTELLÓ AJUNTAMENT RECONSTRUCCIÓ DE MARGE DE PEDRA 
SECA EN CARRER SEQUIETA D’AÍN INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ALCALALÍ ALACANT AJUNTAMENT
RESTAURACIÓ I CONSERVACIÓ 
DEL PONT DE PEDRA SECA DE LES 
BARRANQUERES D’ALCALALÍ

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ALPUENTE VALÈNCIA ASSOC.MUNICIPIS FORESTALS 
C.V. - AMUFOR 

ACTUACIÓ PILOT EN EL BIC «MURALLA 
DE ALPUENTE» AMB TÈCNIQUES 
CONSTRUCTIVES DE PEDRA EN SEC 
QUE PERMETEN LA TRANSFERÈNCIA DE 
CONEIXEMENT ANCESTRAL A ALTRES 
ENTITATS DEL TERRITORI RURAL DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓ FRANCESC FUENTES GARCIA ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ EN 
ELEMENTS DE PEDRA EN SEC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓ ABEL GARCIA GARCIA ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ EN 
ELEMENTS DE PEDRA EN SEC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓ FERNANDO SALVADOR PITARCH ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ EN 
ELEMENTS DE PEDRA EN SEC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

ARGELITA CASTELLÓ AJUNTAMENT
ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ I 
RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA EN 
SEC EN L’HORTA D’ARGELITA

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ARTANA CASTELLÓ AJUNTAMENT

RESTAURACIÓ I CONSERVACIÓ 
DELS MURS DE PEDRA SECA QUE 
PROTEGEIXEN I DELIMITEN EL CAMÍ 
VINÍCOLA-SOLANA/2022

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ATZENETA DEL MAESTRAT CASTELLÓ AJUNTAMENT REPARACIÓ DE CAMÍ EMPEDRAT EN SEC 
«CAMÍ TRAVESSIA DEL CASTELL» INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

AYORA VALÈNCIA AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DEL «NEVERO DE LA 
HUNDE». FASE I INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

BENAGÉBER VALÈNCIA AJUNTAMENT REPARACIÓ I POSADA EN VALOR DE 
L’ALJUB DE LA MATAPARDA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

BENIATJAR VALÈNCIA AJUNTAMENT RECUPERACIÓ DEL FORN DE CALÇ DEL 
CAMÍ DE LES COVES DE BENIATJAR

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

BENICARLÓ CASTELLÓ ALBA ESTELLER ALBERICH REHABILITACIÓ DE DOS BANCALS DE 
PEDRA EN SEC EN BENICARLÓ INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

BICORP VALÈNCIA AJUNTAMENT POSADA EN VALOR DE LA CALERA 
MENGUAL INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

BORRIOL CASTELLÓ PROMOCIONS LIENBA SL PROJECTE DE REHABILITACIÓ DEL 
CENTRE DE DIA CASA ABADIA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

BORRIOL CASTELLÓ VICENTE BERNAD ALIA
RECONSTRUCCIÓ DE MUR DE PEDRA 
EN SEC EN PARATGE LA SERRA DE 
BORRIOL, POLÍGON 23 I PARCEL·LA 217

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

CÀLIG CASTELLÓ JUAN MANUEL URQUIZU MEJÍAS
RESTAURACIÓ DE BARRACA, ADJACENT 
AL BARRANC DE PÀNDOLS, EN EL 
POLÍGON 4, PARCEL·LA 204

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

CÀLIG CASTELLÓ AJUNTAMENT
REHABILITACIÓ DEL POU DE CANET. 
ELEMENTS ARQUITECTÒNICS 
EXTERIORS – PEDRA EN SEC

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

CARRÍCOLA VALÈNCIA AJUNTAMENT
RECUPERACIÓ DE LES ESTRUCTURES DE 
PEDRA EN SEC DE LA SENDA DE PUJADA 
AL CASTELL DE CARRÍCOLA

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA



CASTELLÓ DE LA PLANA CASTELLÓ RAÚL CAYETANO MOLINER 
SALVADOR

ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ EN 
ELEMENTS DE PEDRA EN SEC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

CONFRIDES ALACANT AJUNTAMENT

TREBALLS DE RESTAURACIÓ EN PEDRA 
SECA DEL «CAMÍ VELL DE L’ABDET A 
FAMORCA» I «CAMÍ VELL DE L’ABDET 
AL FLORENT»

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

CORTES DE PALLÁS VALÈNCIA AJUNTAMENT POSADA EN VALOR DE LES ERES DE 
PEDRA EN SEC INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

CULLA CASTELLÓ JOAQUIN BTA. BORDES FEMENIA
RECUPERACIÓ I POSADA EN VALOR 
DE LA PEDRA SECA DEL PAISATGE DE 
ROQUES DE LLAÓ

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

CULLA CASTELLÓ FRANCISCA BORRAS VIDAL
RECUPERACIÓ I POSADA EN VALOR DEL 
PAISATGE DE PEDRA SECA DEL MAS DE 
LA MIRETA N.º 3

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

DÉNIA ALACANT AJUNTAMENT
REHABILITACIÓ DELS BANCALS DE 
PEDRA SECA DE LA VILA VELLA DE 
DÉNIA

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ELDA ALACANT E. SELLER CASTELLÓ S.L. 
PROJECTE DE DESMUNTATGE, 
TRASLLAT, REPOSICIÓ I RESTAURACIÓ 
DE REFUGI DE CANTERO

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ESLIDA CASTELLÓ AMPARO RECATALÁ RIBELLES REPARACIÓ DE MARGE DE PEDRA EN 
SEC INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

FINESTRAT ALACANT AJUNTAMENT RESTAURACIÓ DE LA CASETA DEL 
FRARE - FOIA DE CAC INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

FONT D'EN CARRÒS, LA VALÈNCIA AJUNTAMENT
CONSERVACIÓ DE L’ARQUITECTURA DE 
LA PEDRA EN SEC, «CASETA DE BONET» I 
«ASSAGADOR DE LES COVATELLES»

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

GAIBIEL CASTELLÓ AJUNTAMENT

RESTAURACIÓ, CONSERVACIÓ I 
SENYALITZACIÓ D’UN TRAM DE L’ANTIC 
CAMÍ EMPEDRAT DE PEDRA EN SEC DE 
GAIBIEL A MATET

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

XÀBIA ALACANT ROSARIO ESPAÑOL BISQUERT RECUPERACIÓ DE CASETA TEMPORERA, 
CASUP EN TARRAULA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

MONÒVER ALACANT MARIA JOSEFA MIRA ALFONSO

RESTAURACIÓ I CONSERVACIÓ 
PREVENTIVA QUE SERVISCA AL 
MANTENIMENT DEL MARGE DE 
PEDRA SECA UBICAT EN UNA PART DE 
LA PARCEL·LA CADASTRAL 215 DEL 
POLÍGON 8, ANOMENAT «ENCIMA DEL 
CAMINO» EN EL DERRAMADOR ALT DE 
MONÒVER

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

NOVELDA ALACANT AJUNTAMENT

RESTAURACIÓ I CONSERVACIÓ 
PREVENTIVA QUE SERVISCA AL 
MANTENIMENT DEL MARGE DE PEDRA 
SECA SITUAT EN EL TURÓ DE LA MOLA, 
EN EL VESSANT OEST DEL CASTELL DE 
LA MOLA

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

ORBA ALACANT AJUNTAMENT PINADA EL CASTELLET INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

PALANQUES CASTELLÓ AJUNTAMENT
RESTAURACIÓ DE PAVIMENTS I MURS 
DE PEDRA EN SEC EN EL BARRANC DE 
LA VILA DE PALANQUES

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

PEDREGUER ALACANT AJUNTAMENT
RECUPERACIÓ I MILLORA DEL CAMÍ 
HISTÒRIC FONT DE L’OMBRERETA – 
CASTELL DE L’OCAIVE

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

SANT JORDI CASTELLÓ DANIEL BARBERÁ AGRAMUNT
RECUPERACIÓ I POSADA EN VALOR 
DEL PAISATGE DE PEDRA SECA DE LA 
BARRACA DELS GERMANS BARBERÀ

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

SANT JORDI CASTELLÓ ASSOCIACIÓ CULTURAL PEDRA 
EN SEC

ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ EN 
ELEMENTS DE PEDRA EN SEC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

SIMAT DE LA VALLDIGNA VALÈNCIA AJUNTAMENT POSADA EN VALOR DEL FORN DE CAL 
DEL BARRANC DE LES CASES INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

TITAGUAS VALÈNCIA AJUNTAMENT
CONSERVACIÓ DE LA MURALLA I 
TORRES DE PEDRA EN SEC DEL CASTELL 
DE LA CABRERA DE TITAGUAS 

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

TODOLELLA CASTELLÓ AJUNTAMENT
RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA EN 
SEC EN EL CARRER ERES DEL CASTELL I 
CAMÍ TEULERIA EN TODOLELLA

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

TORÁS CASTELLÓ AJUNTAMENT
CATALOGACIÓ, MANTENIMENT I 
CONSERVACIÓ DE LA MASIA «LA 
CERRADA» 

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VILAFAMÉS CASTELLÓ AJUNTAMENT REPARACIÓ I CONSERVACIÓ DEL CAMÍ 
DEL PORTAL D’ONDA INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA



VILAMARXANT VALÈNCIA AJUNTAMENT
PROJECTE DE RESTAURACIÓ DE 
CATXIRULOS I ALJUBS DE PEDRA EN SEC 
A VILAMARXANT 

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VILAFRANCA CASTELLÓ FÉLIX LÓPEZ MORENO RESTAURACIÓ MURS MAS CARRO INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VILLANUEVA DE VIVER CASTELLÓ AJUNTAMENT ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ EN 
ELEMENTS DE PEDRA EN SEC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 
17/2018, DE 9 DE MAIG.

VINARÒS CASTELLÓ MANOLITA ARNAU BELTRAN
RECUPERACIÓ I POSADA EN VALOR DE 
LA CASETA DE PEDRA SECA I DEL SEU 
ENTORN DE LA FINCA DE LES SUTARRES

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓ FRANCISCO FERMÍN EDO 
MONFORT

RECUPERACIÓ I MANTENIMENT DE 
PARETS DE PEDRA EN SEC EN EL TOSSAL 
DEL FONTANAL

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓ AURELIO FOLCH MONFORT
RECUPERACIÓ I MANTENIMENT DE 
PARETS DE PEDRA EN SEC EN «OMBRIA» 
CV-170 VISTABELLA 

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓ LLUÍS VICENTE ROBRES
RECUPERACIÓ I MANTENIMENT 
DE CASETA DE PEDRA EN SEC «LES 
NEVAES»

INSUFICIÈNCIA PRESSUPOSTÀRIA

* * ** * * * *



ANEXO I-A. SUBV. CONCEDIDAS MODALIDAD A

DATOS GENERALES

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE PROYECTO DE ACTUACIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

ADEMUZ VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
ADEMUZ. FASE II 10.000,00 €

ALCALÀ DE XIVERT CASTELLÓN AYUNTAMIENTO INVENTARIO DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA EN SECO EN 
ALCALÀ DE XIVERT 10.000,00 €

ALFONDEGUILLA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
ALFONDEGUILLA 9.922,00 €

ALGÍMIA 
D’ALFARA VALENCIA AYUNTAMIENTO

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
ALGÍMIA 
D’ALFARA

5.529,70 €

BENIFATO ALICANTE AYUNTAMIENTO CATÁLOGO DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA DE 
BENIFATO 8.800,00 €

CASTELL DE GUADALEST, EL ALICANTE AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
CASTELL DE GUADALEST 7.500,00 €

CHERA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
CHERA 10.000,00 €

CREVILLENT ALICANTE CULTURAPEDIA COMUNICACIÓN 
FORMACIÓN Y GESTIÓN CULT

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
CREVILLENT. FASE III. CONSTRUCCIONES EXPLOTACIÓN 
AGROPECUARIA: CHOZAS

9.500,00 €

JANA, LA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
LA JANA 4.982,00 €

LLUTXENT VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
LLUTXENT. HORNOS DE CAL Y POZO DE NIEVE 10.000,00 €

MONTÁN CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
MONTÁN 9.800,00 €

PARCENT ALICANTE AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA EN SECO 
VINCULADAS A LA GANADERÍA TRADICIONAL 8.500,00 €

PINA DE MONTALGRAO CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
PINA DE MONTALGRAO 9.600,00 €

PINOSO ALICANTE AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
PINOSO (EXCEPTO ZONA NORORIENTAL) 9.975,00 €

SERRA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
SERRA 10.000,00 €

SONEJA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
SONEJA 9.900,00 €

TAVERNES DE LA VALLDIGNA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
TAVERNES DE LA VALLDIGNA 10.000,00 €

YÁTOVA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA SECA EN 
YÁTOVA 10.000,00 €

ANEXO I-B. SUBV. CONCEDIDAS MODALIDAD B

DATOS GENERALES

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE PROYECTO DE ACTUACIÓN IMPORTE 
CONCEDIDO

ALMEDÍJAR CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE LA «CALZADA 
ROMANA» COMO ELEMENTO DE PIEDRA EN SECO Y 
ADECUACIÓN DE SU ENTORNO MÁS INMEDIATO DE 
ALMEDÍJAR

9.968,88 €

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓN AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO EN EL BIC 
BARRANC DELS MOLINS DE ARES DEL MAESTRE 10.000,00 €

BENIGÀNIM VALENCIA AYUNTAMIENTO PUESTA EN VALOR DEL «POU DE NEU DEL TOSSAL». 
POLÍGONO 5. PARCELA 85 10.000,00 €

BENITACHELL ALICANTE AYUNTAMIENTO TRABAJOS DE RESTAURACIÓN DE MÁRGENES DE PIEDRA 
SECA EN EL PARAJE MUNICIPAL DE LA PARTIDA «LES FONTS» 9.984,92 €

BOLULLA ALICANTE AYUNTAMIENTO TRABAJOS DE RESTAURACIÓN EN PIEDRA SECA DEL «CAMÍ 
VELL DE BOLULLA A TÀRBENA» 9.980,08 €

BORRIOL CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
RECUPERACIÓN-CONSERVACIÓN DEL ENTORNO DEL CAMÍ 
EMPEDRAT DE LA SERRA Y DEL BRL DELS FORNETS DE 
COMINELLS. FASE III

10.000,00 €



BORRIOL CASTELLÓN M.ª TERESA PALLARÉS SAFONT
INTERVENCIÓN DE RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN 
DE LA CASETA DE GARRANYEU Y DEL CONJUNTO DE 
EDIFICACIONES DE PIEDRA SECA

5.442,82 €

CASAS BAJAS VALENCIA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL CONJUNTO CONSTRUCTIVO DE PIEDRA 
SECA DEL «CORRAL DE COLÁS» EL PINAR DE CASAS BAJAS 10.000,00 €

CASTIELFABIB VALENCIA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL CONJUNTO CONSTRUCTIVO DE PIEDRA 
SECA DEL CEMENTERIO DE ARROYO CEREZO 10.000,00 €

CHELVA VALENCIA AYUNTAMIENTO RECUPERACIÓN Y REVALORIZACIÓN DE LAS TRINCHERAS 
DE LA GUERRA CIVIL EN LA SIERRA DE ALCOTAS FASE III 10.000,00 €

CULLA CASTELLÓN SALOMÉ CLIMENT SALES RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL PAISAJE DE PIEDRA 
SECA DEL MAS DE MAURO 10.000,00 €

CULLA CASTELLÓN JUAN ANTONIO SEGARRA 
MIRALLES

MEJORA Y PUESTA EN VALOR DE LA CASETA DE PEDRA SECA 
DEL MATISSAL Y SU ENTORNO 10.000,00 €

ESLIDA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
RESTAURACIÓN DEL CAMINO Y MUROS DE PIEDRA EN SECO 
DEL CONJUNTO PATRIMONIAL DELS CORRALS D’ESLIDA. 
FASE 3

10.000,00 €

HERBERS CASTELLÓN AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE MUROS Y PAVIMENTOS EN EL CASTELL 
DEL BARÓ D’HERBÉS 10.000,00 €

MATA DE MORELLA, LA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO EN EL CAMÍ 
DE SANT GIL 10.000,00 €

MONÓVAR ALICANTE AYUNTAMIENTO
RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN PREVENTIVA QUE SIRVA 
AL MANTENIMIENTO DEL REFUGIO DE CANTERO Nº 5 DE LA 
CANYADETA

9.970,40 €

OLOCAU VALENCIA FCO. JAVIER LAFUENTE 
BOLUFER

RESTAURACIÓN DE MÁRGENES DE PIEDRA EN SECO EN 
CAMÍ DE SENTIG, POL. 4, 68A 10.000,00 €

QUART DE LES VALLS VALENCIA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN DE CUCOS DE 
PIEDRA EN SECO 9.935,31 €

TÀRBENA ALICANTE AYUNTAMIENTO TRABAJOS DE RESTAURACIÓN EN PIEDRA SECA DEL «CAMÍ 
DE SES VOLTES» O «CAMÍ VELL DE TÀRBENA A BOLULLA» 9.981,47 €

TORO, EL CASTELLÓN AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO EN EL 
ENTORNO DEL CASTILLO DE EL TORO 10.000,00 €

VALL D'ALCALÀ, LA ALICANTE AYUNTAMIENTO

RECUPERACIÓN, RESTAURACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE 
LOS ELEMENTOS DE PIEDRA SECA DEL CAMINO HISTÓRICO 
DE BENIAIA A ALCALÀ DE LA JOVADA (LA VALL D’ALCALÀ). 
FASE II

9.863,41 €

VALL DE ALMONACID CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CAMINO EMPEDRADO HUERTA PAN Y UVAS 9.947,46 €

VALLIBONA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE PAVIMENTOS Y MUROS DE PIEDRA EN 
SECO EN EL CAMÍ DE MORELLA-EL PEIRÓ DE VALLIBONA 10.000,00 €

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓN AYUNTAMIENTO RECUPERACIÓN DEL ENTORNO DE PIEDRA SECA DEL 
CALVARIO Y EL PASEO DEL PINET 10.000,00 €

ANEXO II-A. SUBV. NO CONCEDIDAS MODALIDAD A

DATOS GENERALES

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE PROYECTO DE ACTUACIÓN MOTIVO DESESTIMACIÓN

ALZIRA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN ALZIRA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

BÉTERA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN BÉTERA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CASAS ALTAS VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN CASAS ALTAS INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CORTES DE ARENOSO CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN CORTES DE 
ARENOSO

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

DÉNIA ALICANTE AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN DÉNIA. FASE III INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

FANZARA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN FANZARA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

GILET VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN GILET INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

MATET CASTELLÓN ASOC CENTRO PARA EL 
CONOCIMIENTO DEL PAISAJE 

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN MATET INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ONDARA ALICANTE AYUNTAMIENTO
CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN ONDARA. SERRA DE 
SEGÀRIA I ELS VINYALS

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA



PEÑÍSCOLA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN PEÑÍSCOLA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

SANT JOAN D'ALACANT ALICANTE AYUNTAMIENTO

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN SANT JOAN 
D’ALACANT. EL GUALERÓ Y EL RIEGO 
TRADICIONAL DEL SINDICATO DE 
RIEGOS DE LA HUERTA DE ALICANTE

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

SINARCAS VALENCIA PAISAJE CULTURAL DE LA VID Y 
EL VINO, TERRITORIO BOBAL

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN SINARCAS INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VALLANCA VALENCIA AYUNTAMIENTO CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN VALLANCA. FASE II INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VILAMARXANT VALENCIA AYUNTAMIENTO AMPLIACIÓN DE CATALOGACIÓN DE 
BIENES INMUEBLES DE PIEDRA EN SECO INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VILLAR DEL ARZOBISPO VALENCIA AYUNTAMIENTO
CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES 
DE PIEDRA SECA EN VILLAR DEL 
ARZOBISPO

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ANEXO II-B. SUBV. NO CONCEDIDAS MODALIDAD B

DATOS GENERALES

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE PROYECTO DE ACTUACIÓN MOTIVO DESESTIMACIÓN

AÍN CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
RECONSTRUCCIÓN DE RIBAZO DE 
PIEDRA SECA EN CARRER SEQUIETA DE 
AIN

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ALCALALÍ ALICANTE AYUNTAMIENTO
RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN 
DEL PUENTE DE PIEDRA SECA DE LES 
BARRANQUERES DE ALCALALÍ

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ALPUENTE VALENCIA ASOC.MUNICIPIOS FORESTALES 
C.V. - AMUFOR 

ACTUACIÓN PILOTO EN EL BIC 
«MURALLA DE ALPUENTE» MEDIANTE 
TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS DE 
PIEDRA EN SECO QUE PERMITAN LA 
TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 
ANCESTRAL A OTRAS ENTIDADES DEL 
TERRITORIO RURAL DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓN FRANCESC FUENTES GARCIA ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN EN 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓN ABEL GARCIA GARCIA ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN EN 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.

ARES DEL MAESTRAT CASTELLÓN FERNANDO SALVADOR PITARCH ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN EN 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.

ARGELITA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN Y 
RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA 
EN SECO EN LA HUERTA DE ARGELITA

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ARTANA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN 
DE LOS MUROS DE PIEDRA SECA QUE 
PROTEGEN Y DELIMITAN EL CAMINO 
VINÍCOLA-SOLANA/2022

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ATZENETA DEL MAESTRAT CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
REPARACIÓN DE CAMINO EMPEDRADO 
EN SECO «CAMÍ TRAVESÍA DEL 
CASTELL» 

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

AYORA VALENCIA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DEL NEVERO DE LA 
HUNDE. FASE I INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

BENAGÉBER VALENCIA AYUNTAMIENTO REPARACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL 
ALJIBE DE LA MATAPARDA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

BENIATJAR VALENCIA AYUNTAMIENTO RECUPERACIÓN DEL HORNO DE CAL 
DEL CAMÍ DE LES COVES DE BENIATJAR

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.

BENICARLÓ CASTELLÓN ALBA ESTELLER ALBERICH REHABILITACIÓN DE DOS BANCALES DE 
PIEDRA EN SECO EN BENICARLÓ INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

BICORP VALENCIA AYUNTAMIENTO PUESTA EN VALOR DE LA CALERA 
MENGUAL INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

BORRIOL CASTELLÓN PROMOCIONS LIENBA SL PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL 
CENTRO DE DIA CASA ABADÍA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

BORRIOL CASTELLÓN VICENTE BERNAD ALIA
RECONSTRUCCIÓN EN MURO DE PIEDRA 
EN SECO EN PARAJE LA SIERRA DE 
BORRIOL, POLÍGONO 23 Y PARCELA 217

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.



CÀLIG CASTELLÓN JUAN MANUEL URQUIZU MEJÍAS

RESTAURACIÓN DE BARRACA, 
ADYACENTE AL BARRANCO DE 
PÀNDOLS, EN EL POLÍGONO 4, PARCELA 
204

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CÀLIG CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
REHABILITACIÓN DEL POU DE CANET. 
ELEMENTOS ARQUITECTÓNICOS 
EXTERIORES – PIEDRA EN SECO.

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CARRÍCOLA VALENCIA AYUNTAMIENTO
RECUPERACIÓN DE LAS ESTRUCTURAS 
DE PIEDRA EN SECO DE LA SENDA DE 
SUBIDA AL CASTILLO DE CARRÍCOLA

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CASTELLÓ DE LA PLANA CASTELLÓN RAÚL CAYETANO MOLINER 
SALVADOR

ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN EN 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.

CONFRIDES ALICANTE AYUNTAMIENTO

TRABAJOS DE RESTAURACIÓN EN 
PIEDRA SECA DEL «CAMÍ VELL DE 
L’ABDET A FAMORCA» Y «CAMÍ VELL DE 
L’ABDET AL FLORENT»

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CORTES DE PALLÁS VALENCIA AYUNTAMIENTO PUESTA EN VALOR DE LAS ERAS DE 
PIEDRA EN SECO INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CULLA CASTELLÓN JOAQUIN BTA. BORDES FEMENIA
RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 
DE LA PIEDRA SECA DEL PAISAJE DE 
ROQUES DE LLAÓ

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

CULLA CASTELLÓN FRANCISCA BORRAS VIDAL
RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 
DEL PAISAJE DE PIEDRA SECA DEL MAS 
DE LA MIRETA N.º 3

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

DÉNIA ALICANTE AYUNTAMIENTO
REHABILITACIÓN DE LOS BANCALES 
DE PIEDRA SECA DE LA VILA VELLA DE 
DÉNIA

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ELDA ALICANTE E. SELLER CASTELLÓ S.L. 

PROYECTO DE DESMONTAJE, 
TRASLADO, REPOSICIÓN Y 
RESTAURACIÓN DE REFUGIO DE 
CANTERO

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ESLIDA CASTELLÓN AMPARO RECATALÁ RIBELLES REPARACIÓN DE RIBAZO DE PIEDRA EN 
SECO INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

FINESTRAT ALICANTE AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN DE LA CASETA DEL 
FRARE - FOIA DE CAC INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

FONT D'EN CARRÒS, LA VALENCIA AYUNTAMIENTO

CONSERVACIÓN DE LA ARQUITECTURA 
DE LA PIEDRA EN SECO. «CASETA 
DE BONET» Y «AZAGADOR DE LES 
COVATELLES»

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

GAIBIEL CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN Y 
SEÑALIZACIÓN DE UN TRAMO DEL 
ANTIGUO CAMINO EMPEDRADO DE 
PIEDRA EN SECO DE GAIBIEL A MATET

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

JÁVEA ALICANTE ROSARIO ESPAÑOL BISQUERT RECUPERACIÓN DE CASETA 
TEMPORERA, CASUP EN TARRAULA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

MONÓVAR ALICANTE MARIA JOSEFA MIRA ALFONSO

RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN 
PREVENTIVA QUE SIRVA AL 
MANTENIMIENTO DEL MARGEN DE 
PIEDRA SECA UBICADO EN UNA PARTE 
DE LA PARCELA CATASTRAL 215 
DEL POLÍGONO 8, TROZO LLAMADO 
«ENCIMA DEL CAMINO» EN EL 
DERRAMADOR ALT DE MONÒVER

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

NOVELDA ALICANTE AYUNTAMIENTO

RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN 
PREVENTIVA QUE SIRVA AL 
MANTENIMIENTO DEL MARGEN DE 
PIEDRA SECA UBICADO EN EL CERRO 
DE LA MOLA, EN LA LADERA OESTE DEL 
CASTILLO DE LA MOLA

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

ORBA ALICANTE AYUNTAMIENTO PINADA EL CASTELLET INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

PALANQUES CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
RESTAURACIÓN DE PAVIMENTOS Y 
MUROS DE PIEDRA EN SECO EN EL 
BARRANC DE LA VILA DE PALANQUES

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

PEDREGUER ALICANTE AYUNTAMIENTO
RECUPERACIÓN Y MEJORA DEL CAMÍ 
HISTÒRIC FONT DE L’OMBRERETA – 
CASTELL DE L’OCAIVE

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

SAN JORGE CASTELLÓN DANIEL BARBERÁ AGRAMUNT
RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 
DEL PAISAJE DE PIEDRA SECA DE LA 
BARRACA DE LOS HERMANOS BARBERÀ

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

SAN JORGE CASTELLÓN ASOCIACIÓN CULTURAL PEDRA 
EN SEC

ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN EN 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.



SIMAT DE LA VALLDIGNA VALENCIA AYUNTAMIENTO PUESTA EN VALOR DEL HORNO DE CAL 
DEL BARRANC DE LES CASES INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

TITAGUAS VALENCIA AYUNTAMIENTO

CONSERVACIÓN DE LA MURALLA 
Y TORRES DE PIEDRA EN SECO 
DEL CASTILLO DE LA CABRERA DE 
TITAGUAS 

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

TODOLELLA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA 
EN SECO EN LA CALLE ERAS DEL 
CASTILLO Y CAMINO TEULERIA EN 
TODOLELLA

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

TORÁS CASTELLÓN AYUNTAMIENTO
CATALOGACIÓN MANTENIMIENTO 
Y CONSERVACIÓN DE LA MASÍA «LA 
CERRADA» 

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VILAFAMÉS CASTELLÓN AYUNTAMIENTO REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL 
CAMÍ DEL PORTAL DE ONDA INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VILAMARXANT VALENCIA AYUNTAMIENTO

PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE 
CATXIRULOS Y ALJUPS DE PIEDRA 
EN SECA EN EL MUNICIPIO DE 
VILAMARXANT 

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VILLAFRANCA DEL CID CASTELLÓN FÉLIX LÓPEZ MORENO RESTAURACIÓN MUROS MAS CARRO INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VILLANUEVA DE VIVER CASTELLÓN AYUNTAMIENTO ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN EN 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 
17/2018, DE 9 DE MAYO.

VINARÒS CASTELLÓN MANOLITA ARNAU BELTRAN

RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 
DE LA CASETA DE PEDRA SECA Y DE 
SU ENTORNO DE LA FINCA DE LES 
SUTARRES

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓN FRANCISCO FERMÍN EDO 
MONFORT

RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE PAREDES DE PIEDRA EN SECO EN EL 
TOSSAL DEL FONTANAL

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓN AURELIO FOLCH MONFORT
RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE PAREDES DE PIEDRA EN SECO EN 
«UMBRIA» CV-170 VISTABELLA 

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA

VISTABELLA DEL MAESTRAT CASTELLÓN LLUÍS VICENTE ROBRES
RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO 
DE CASETA DE PIEDRA EN SECO «LES 
NEVAES»

INSUFICIENCIA PRESUPUESTARIA


		2022-07-05T13:28:33+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




